
 Caracas, martes 18 de enero de 2022                                   Número 42.299AÑO CXLIX  - MES IV

SUMARIO

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
 PARA RELACIONES INTERIORES, JUSTICIA Y PAZ

Resolución mediante la cual se suspende del ejercicio de las 
atribuciones y competencias en materia de investigación penal 
al Cuerpo de Policía del estado Zulia, para investigar los delitos 
cuya pena máxima no exceda de ocho (8) años.

Resolución mediante la cual se decide la terminación del Proceso 
de Intervención al Instituto Autónomo de Policía del estado 
Nueva Esparta.

Resolución mediante la cual se otorga la “Orden a la Paz” en su 
Única Clase, a los ciudadanos que en ella se mencionan.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA HÁBITAT Y VIVIENDA

Resolución mediante la cual se designa a los ciudadanos 
que en ella se mencionan, como Miembros Principales y 
Suplentes de la Junta Directiva de la Empresa Social Pedro 
Zaraza, S.A.

Resolución mediante la cual se designa a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes de la Junta Directiva de la Fábrica 
de Insumos 27 de Febrero, S.A.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana y a los 
ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes de la Junta Directiva de la Empresa 
Plantas Móviles de Venezuela, C.A

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana y a 
los ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes de la Junta Directiva de la Empresa 
Social Tuberías Helicoidales, C.A.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana y a los 
ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes de la Junta Directiva de la Empresa 
PETROCASA, S.A.

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana y a 
los ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes de la Junta Directiva de la Empresa 
Complejo Alfarero Jirajara, C.A.

Resolución mediante la cual se designa  a las ciudadanas y ciudadanos 
que en ella se mencionan, como Miembros Principales y Suplentes 
de la Junta Directiva de la Fundación Misión Hábitat.

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano Aldrin 
Alberto Carreño Sánchez, en su carácter de Director General 
del Despacho, Encargado, de este Ministerio; y tendrá las 
atribuciones y irma de los actos y documentos que en ella se 
indican.

Resolución mediante la cual se designa a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ella se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes de la Junta Directiva del Banco 
Nacional de Vivienda y Hábitat (BANAVIH).

Resolución mediante la cual se designa a las ciudadanas y 
ciudadanos que en ellas se mencionan, como Miembros 
Principales y Suplentes de la Junta Directiva del Fondo Simón 
Bolívar para la Reconstrucción, S.A.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL ECOSOCIALISMO 

Resolución mediante la cual se designa a la ciudadana Anaís 
José Brito Ortega, como Directora General (E) de la Oicina de 
Planiicación y Presupuesto, de este Ministerio.

Resoluciones mediante las cuales se designan a los ciudadanos 
que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos que en ellas 
se especiican, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS

Resolución mediante la cual se designa al ciudadano José 
Antonio Hernández Pernía, como Director General de Nuevas 
Tecnologías, Políticas de Innovación y Plantas Desalinizadoras, 
adscrito al Viceministerio del Servicio de Agua Potable y 
Saneamiento, de este Ministerio.

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN

Resoluciones mediante las cuales se otorga el beneicio de 
Jubilación Ordinaria y Pensión de Sobreviviente, a las 
ciudadanas que en ellas se mencionan.

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA
Dirección Ejecutiva de la Magistratura

Resoluciones mediante las cuales se procede al cambio de 
condición de Titulares a Encargadas, en los cargos que 
ejercen las ciudadanas que en ellas se mencionan, de esta 
Magistratura.

Resoluciones mediante las cuales se designa a los ciudadanos 
que en ellas se mencionan, para ocupar los cargos que en ellas 
se especiican, de esta Magistratura.

MINISTERIO PÚBLICO
Resoluciones mediante las cuales se designan a las ciudadanas 

y ciudadanos que en ellas se mencionan, como Fiscales 
Auxiliares Interinos y Fiscales Provisorios, en las Fiscalías que 
en ellas se indican, de las Circunscripciones Judiciales que en 
ellas se señalan, de este Organismo.

Resoluciones mediante las cuales se trasladan a las ciudadanas 
que en ellas se mencionan, a las Fiscalías que en ellas se 
especiican del Ministerio Público, de las Circunscripciones 
Judiciales que en ellas se indican.

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.672                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA RELACIONES INTERIORES,

JUSTICIA Y PAZ

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.673

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA HÁBITAT Y VIVIENDA

             MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
          PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

RESOLUCIÓN N°006 
CARACAS, 13 DE ENERO DE 2022 

211°, 162°, 22° 
 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial Extraordinaria de la República 
Bolivariana de Venezuela  N° 6.343 de la misma fecha; en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por los artículos 61 y 78, numerales 
13 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de 
la Administración Pública, el artículo 5 numeral 2 y 19 último 
aparte de la Ley del Estatuto de la Función Pública, en 
concordancia con lo previsto en la cláusula 19 del Documento de 
los Estatutos Sociales y Acta Constitutiva de la Empresa Social 
Pedro Zaraza S.A debidamente protocolizada por ante el Registro 
Mercantil Segundo de la Circunscripción Judicial del distrito Capital 
en fecha 8 de Junio del año 2010 bajo el N° 20 Tomo 148 SDOI, 
este Despacho Ministerial. 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Designar la Junta Directiva de la Empresa Social 
Pedro Zaraza S.A, la cual quedará conformada de la siguiente 
manera: 
  

MIEMBROS   
PRINCIPALES 

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

MIEMBROS   
SUPLENTES  

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

NELSÓN 
ALEXANDER   
RODRÍGUEZ 
GONZÁLEZ 

V-6.499.755  EFRAÍN 
JOSÉ 

SÁNCHEZ  
ROMÁN  

V-11.431.982 

HUGO  
JUNIOR 

 SURITA SALAS 

V-14.468.220 ANTONIO 
RAFAEL 

TAVARES  

V-17.508.799 

OSMEL 
JEREMÍAS 
MEJÍAS  

BETANCOURT  

V-18.407.000  RANDOLPH 
ARMANDO 
SEMIDEY 
MENDOZA   

V-17.811.885 

LUIS RAFAEL 
ROSALES  
CUBEROS  

V-9.216.075  ROBÍN 
ERNESTO   
GUEVARA 

DÍAZ 

V-13.355.036 

 

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.674                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

             MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
          PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

                                RESOLUCIÓN N°008 
CARACAS, 13 DE ENERO DE 2022 

211°, 162°, 22° 
 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial Extraordinaria de la República 
Bolivariana de Venezuela  N° 6.343 de la misma fecha; en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por los artículos 61 y 78, numerales 
13 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de 
la Administración Pública, el artículo 5 numeral 2 y 19 último 
aparte de la Ley del Estatuto de la Función Pública, en 
concordancia con lo previsto en la cláusula Decima Novena (19º) 
del Documento de los Estatutos Sociales y Acta Constitutiva de la 
Empresa Plantas Móviles De Venezuela, C.A., debidamente 
protocolizada por ante el Registro Mercantil Quinto de la 
Circunscripción Judicial del distrito Capital, Municipio Libertador en 
fecha 27 de Febrero del año 2009 bajo el N° 9 Tomo 37-A. Este 
Despacho Ministerial.  
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Designar la Junta Directiva de la Empresa Plantas 
Móviles De Venezuela, C.A., la cual quedará conformada de la 
siguiente manera: 
  

MIEMBROS   
PRINCIPALES 

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

MIEMBROS   
SUPLENTES  

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

LUIS RAFAEL 
ROSALES  
CUBEROS  

 
V- 9.216.075  

VICCEL  
ROSALIA 
MONTES  
BUENO 

 
V-14.050.082 

TEOFILO 
AMADOR 

RODRÍGUEZ 

 
V- 9.387.889 

SIMÓN 
ANDRÉS 

TAMANAICO 

 
V- 13.497.985 

 

Artículo 2°. La Junta directiva estará compuesta por cinco (5) 
director principales, uno de los cuales será el presidente con sus 
respectivos suplentes. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su publicación en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 

 Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

             MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
          PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

RESOLUCIÓN N°007 
CARACAS, 13 DE ENERO DE 2022 

211°, 162°, 22° 
 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial Extraordinaria de la República 
Bolivariana de Venezuela  N° 6.343 de la misma fecha; en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por los artículos 61 y 78, numerales 
13 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de 
la Administración Pública, el artículo 5 numeral 2 y 19 último 
aparte de la Ley del Estatuto de la Función Pública, en 
concordancia, con lo previsto en la cláusula Decima Octava (18º) 
del Documento de los Estatutos Sociales y Acta Constitutiva de la 
Fábrica de Insumos 27 de Febrero S.A., debidamente protocolizada 
por ante el Registro Mercantil Quinto de la Circunscripción Judicial 
del Distrito Capital y el estado Miranda, bajo el Nº 64, Tomo 1730 
–A, de fecha 11 de diciembre del 2007. Este Despacho Ministerial. 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Designar la Junta Directiva de la Fábrica de Insumos 
27 de Febrero S.A., la cual quedará conformada de la siguiente 
manera: 
  

MIEMBROS   
PRINCIPALES 

CÉDULA DE  
IDENTIDAD 

MIEMBROS   
SUPLENTES  

CÉDULA DE  
IDENTIDAD 

VICCEL  
ROSALIA 
MONTES  
BUENO 

 
V-14.050.082 

RANDOLPH 
ARMANDO 
SEMIDEY 
MENDOZA 

 
V-17.811.885 

 
GRECCY MAR 

MACHADO 

 
V-19.822.969 

LUIS ALBERTO 
GARCÍA 
RIVERO 

 
V-13.791.476 

NELSÓN 
ALEXANDER 

 
V-6.499.755 

KIMBERLYN 
ROSARIO 

 
V-17.168.486 

RODRÍGUEZ 
GONZÁLEZ 

MARCANO 
CAÑA  

ALDRIN 
ALBERTO 
CARREÑO 
SÀNCHEZ  

 
V-10.154.087 

ROBÍN 
ERNESTO   
GUEVARA 

DÍAZ 

 
V-13.355.036 

 
 

Artículo 2.- La Junta directiva estará compuesta por (1) 
presidente y cuatro (4) director principales, con sus respectivos 
suplentes, que serán de libre nombramiento y remoción, por parte 
del Ministro de adscripción correspondiente. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su publicación en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 
 

Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.675

 

Artículo 2°. La Junta directiva estará compuesta por cinco (5) 
directores principales, uno de los cuales será el presidente con sus 
respectivos suplentes. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su publicación en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 
 

PÉREZ MAITA 

EFRAÍN     
JOSÉ  

SÁNCHEZ 
ROMÁN 

 
V- 11.431.982 

ALDRIN 
ALBERTO 

RODRIGUEZ 
MOTA  

 
V- 10.154.087 

ALEJANDRO 
JOSE 

RODRIGUEZ 
MOTA 

 
V- 9.692.862 

GRENIVAN 

ANTONIO 

IFILL 

AGUILAR  

 
V- 12.055.525 

 

             MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
          PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

RESOLUCIÓN N°009 
CARACAS, 13 DE ENERO DE 2022 

211°, 162°, 22° 
 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial Extraordinaria de la República 
Bolivariana de Venezuela  N° 6.343 de la misma fecha; en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por los artículos 61 y 78, numerales 
13 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de 
la Administración Pública, el artículo 5 numeral 2 y 19 último 
aparte de la Ley del Estatuto de la Función Pública, en 
concordancia con lo previsto en la cláusula 17 del Documento de 
los Estatutos Sociales y Acta Constitutiva de la Empresa Social 
TUBERIAS HELICOIDALES C.A debidamente protocolizada por ante 
el Registro Mercantil Primero de la Circunscripción Judicial del 
Estado Lara en fecha 4 de Agosto del año 1975 bajo el N° 278 
Tomo SDOI, este Despacho Ministerial. 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Designar la Junta Directiva de la Empresa Social 
TUBERIAS HELICOIDALES C.A la cual quedará conformada de la 
siguiente manera: 
 

MIEMBROS   
PRINCIPALES 

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

MIEMBROS   
SUPLENTES  

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

ALDRIN  
ALBERTO 
CARREÑO 
SANCHEZ  

V-10.154.087 LUIS RAFAEL 
ROSALES 
CUBERO   

V-9.216.075 

EDGAR 
ALEXANDER 

GOMEZ 
RAMIREZ  

V-16.583.333 JOSER 
ANTONIO 
MUJICA 

GONZALEZ 

V-10.838.937 

 

Artículo 2.-. La Junta directiva estará compuesta por un (1) 
Presidente un (1) Vice-Presidente Y Tres (3) Vocales con sus 
respectivos suplentes  quienes serán elegidos por la Asamblea, los 
citados miembros de la junta directiva duraran tres (3) años en el 
ejercicio de sus funciones hasta tanto sean reemplazados, 
pudiendo ser reelegido. Dichos miembros pueden ser o no 
accionista de la Compañía.   
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su publicación en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 
 

VICCEL 
ROSALIA 
MONTES 
BUENO 

V-14.050.082  NELSON 
ALEXANDER  
RODRIGUES 
GONZALEZ    

V-6.499.755 

EFRAIN 
JOSE 

SANCHES 
ROMAN    

V-11.431.982 ROBÍN 
ERNESTO   

GUEVARA DÍAZ 

V-13.355.036 

 

Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

             MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
          PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

 
DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

RESOLUCIÓN N°010 
CARACAS, 13 DE ENERO DE 2022 

211°, 162°, 22° 
 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial Extraordinaria de la República 
Bolivariana de Venezuela  N° 6.343 de la misma fecha; en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por los artículos 61 y 78, numerales 
13 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de 
la Administración Pública, el artículo 5 numeral 2 y 19 último 
aparte de la Ley del Estatuto de la Función Pública, en 
concordancia con lo previsto en la cláusula 18 del Documento de 
los Estatutos Sociales y Acta Constitutiva de la Empresa 
PETROCASA, S.A., debidamente protocolizada por ante el Registro 
Mercantil Primero de la Circunscripción Judicial del Estado 
Carabobo, en fecha 29 de Diciembre de 2006, bajo el número 67, 
Tomo 113-A. 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Designar la Junta Directiva de la Empresa PETROCASA, 
S.A., la cual quedará conformada de la siguiente manera: 

MIEMBROS   
PRINCIPALES 

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

MIEMBROS   
SUPLENTES  

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

EFRAÍN JOSÉ 
SÁNCHEZ  ROMÁN 

 

 
V-11.431.982 

 

LUIS 
RAFAEL 

ROSALES  
CUBEROS 

 
V-9.216.075 

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.676                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

 

NESTOR SAMUEL 
BRITO HERRERA 

 

 
V- 

14.713.374 

JOSE LUIS 
CACERES 
LUQUES 

 
V- 

14.168.797 

ALDRIN ALBERTO 
CARREÑO  
SANCHEZ 

 
V- 

10.154.087 

MARIA  
DERJANI 
BAYEH 

 
V-8.950.106 

 
Artículo 2°. La Junta directiva estará compuesta por 
cinco (5) director principales, uno de los cuales será el 
presidente con sus respectivos suplentes. 
 

Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia 
a partir de su publicación en Gaceta Oficial de la 
República Bolivariana de Venezuela. 

OSMEL 
JEREMÍAS 
MEJÍAS  

BETANCOURT 

 
V-
18.407.000 

ROBÍN 
ERNESTO   

GUEVARA DÍAZ 

 
V-
13.355.036 

 

Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

             MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
          PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

RESOLUCIÓN N°011 
CARACAS, 13 DE ENERO DE 2022 

211°, 162°, 22° 
 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial Extraordinaria de la República 
Bolivariana de Venezuela  N° 6.343 de la misma fecha; en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por los artículos 61 y 78, numerales 
13 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de 
la Administración Pública, el artículo 5 numeral 2 y 19 último 
aparte de la Ley del Estatuto de la Función Pública, en 
concordancia con lo previsto en la cláusula Décimo Tercera (13°) 
del Documento de los Estatutos Sociales y Acta Constitutiva de la 
Empresa Complejo Alfarero Jirajara C.A, debidamente 
protocolizada por ante el Registro Mercantil Primero del Estado 
Falcón en fecha 8 de Julio del año 2014 bajo el N° 39 Tomo 15-A, 
este Despacho Ministerial. 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Designar la Junta Directiva de la Complejo Alfarero 
Jirajara C.A, la cual quedará conformada de la siguiente manera: 
  

MIEMBROS   
PRINCIPALES 

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

MIEMBROS   
SUPLENTES  

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

NELSÓN 
ALEXANDER   
RODRÍGUEZ 
GONZÁLEZ 

V-6.499.755  DANIELA 
CAROLINA 
GARCIA 

DOMINGUEZ  

V-17.642.921 

LUIS RAFAEL 
ROSALES  
CUBEROS  

V-9.216.075  JEAN CARLOS 
PERAZA 
ADAMES 

V-197.449.576 

 

Artículo 2°. La Junta directiva estará compuesta por un (1) 
presidente y dos (2) director principales, con sus respectivos 
suplentes. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su publicación en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 
 

Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

             MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
          PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

RESOLUCIÓN N°012 
CARACAS, 17 DE ENERO DE 2022 

211°, 162°, 22° 
 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial Extraordinaria de la República 
Bolivariana de Venezuela  N° 6.343 de la misma fecha; en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por los artículos 61 y 78, numerales 
13 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de 
la Administración Pública, el artículo 5 numeral 2 y 19 último 
aparte de la Ley del Estatuto de la Función Pública, en 
concordancia con lo previsto en la Artículo 11 del Acta de Reforma 
protocolizada por ante el Registro Inmobiliario del Primer circuito 
del Municipio Baruta del Estado Miranda en fecha 23 de abril de 
2007, quedando registrada bajo el N° 12, tomo 5, Protocolo 
Primero, publicada en la Gaceta Oficial de la República Bolivariana 
de Venezuela N° 38.673 de fecha 30/04/2007, inscrita en el 
Registro de Información Fiscal (RIF) bajo el N° G-20006677-6, este 
Despacho Ministerial. 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Designar la Junta Directiva de Fundación Misión  
Hábitat, la cual quedará conformada de la siguiente manera: 
 

MIEMBROS   
PRINCIPALES 

CÉDULA DE  
IDENTIDAD 

MIEMBROS   
SUPLENTES  

CÉDULA DE  
IDENTIDAD 

CAROLYS 
HELENA PÉREZ 

GONZÁLEZ  
V- 12.616.314 

MARÍA ROSA 
DERJANI 
BAYEH 

V- 8.950.106 

OSMEL 
JEREMÍAS 
MEJÍAS 

BETANCOURT 

V- 18.407.000 

CHRIS 
GERALDINE 

GUILARTE DE 
HERNÁNDEZ 

V- 13.852.235 

 
DANIELA 

CAROLINA 
GARCÍA 

DOMÍNGUEZ 

V- 17.642.921 

CIRYL 
ENRIQUE 
MENDEZ 

CONTRERAS 

V- 13.237.472 

V- 12.055.525 

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.677

2. Administrar la información, documentación y 

correspondencia del despacho del Ministro o de la 

Ministra, y dirigir el sistema de archivo y correspondencia 

General del Despacho. 

3. Coordinar, Preparar y Tramitar la agenda de todos los 

asuntos que el Ministro o la Ministra juzgue conveniente 

atender personalmente, así como la correspondencia 

para su firma. 

4. Hacer seguimiento a las decisiones tomadas por el 

Ministro o la Ministra y verificar que se ejecuten 

oportunamente. 

5. Clasificar y Programar todas las materias que el Ministro 

o la Ministra disponga presentar en cuenta ante el 

Presidente o Presidenta de la República Bolivariana de 

Venezuela, el Consejo de Ministros, las Vicepresidencias 

Sectoriales y  las Comisiones y Comités Presidenciales o 

Interministeriales en los cuales el Ministro o Ministra 

forma parte. 

6. Efectuar el trabajo de Coordinación que el Ministro o la 

Ministra instruya con el equipo de apoyo del Despacho. 

7. Realizar las Coordinaciones del cuerpo de seguridad para 

preservar la integridad física del Ministro o la Ministra y 

de los Viceministros o de las Viceministras, en 

articulación con las dependencias responsables de la 

Seguridad Integral del Ministro. 

8. Las demás funciones que le confieren las leyes, 

Reglamentos, Resoluciones, y otros actos normativos en 

materia de su competencia. 

Artículo 3. Los actos y documentos que el prenombrado 

funcionario firme de conformidad con esta Resolución, deberán 

indicar inmediatamente bajo la firma, nombre, titularidad con que 

actúa, fecha y numero de la Resolución y Gaceta Oficial en la que 

haya sido publicada, según lo establecido en el artículo 18, 

numeral 7 de la Ley Orgánica de Procedimiento Administrativos.   

Artículo 4. Queda a salvo lo establecido en el artículo 35 del 

Decreto con Rango, Valor y fuerza de Ley Orgánica de la 

Administración Pública, respecto a los actos y documentos cuya 

firma no pueden ser delegada. 

Artículo 5. La designación y delegación contenidas en la presente 

Resolución serán ejercidas por el prenombrado ciudadano a partir 

de su publicación en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela. 

 Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

V- 12.055.525 

 
Artículo 2°. La Junta directiva estará compuesta por un (1) 
presidente y cinco (5) director principales, con sus respectivos 
suplentes. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su publicación en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 

 
GRENIVAL 
ANTONIO 

IFILL 
AGUILAR 

V- 12.055.525 
KRISTY 

ALEXANDRA 
CALDERON 
GONZALEZ 

V- 16.542.194 

VICCEL 
ROSALÌA 
MONTES 
BUENO 

V- 14.050.082 

VANESSA 
YANIRETH 
STERLING 

RUIZ 

V- 11.918.952 

 

Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

 
MINISTERIO DEL PODER POPULAR 

PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

 

    DESPACHO DEL MINISTRO 

CONSULTORÍA JURÍDICA 
RESOLUCIÓN N° 013 

CARACAS, 18 DE ENERO DE 2022 
211º, 162º y 22° 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 

mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 

publicado en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 

Venezuela  N° 6.343 extraordinario de fecha 26 de noviembre de 

2017; en ejercicio de las atribuciones conferidas en los artículos 

34, 65 y 78, numeral 3 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza 

de Ley Orgánica de la Administración Pública, en concordancia con 

lo previsto en el artículo 5 numeral 2 y el artículo 19 en su último 

aparte, de la Ley del Estatuto de la Función Pública;  

RESUELVE 

Artículo 1. Designar al ciudadano ALDRIN ALBERTO 

CARREÑO SANCHEZ, cédula de identidad V.-10.154.087, en su 

carácter de DIRECTOR GENERAL DEL DESPACHO 

ENCARGADO DEL MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA 

HÁBITAT Y VIVIENDA. 

Artículo 2. El ciudadano ALDRIN ALBERTO CARREÑO 

SÁNCHEZ, cédula de identidad v.-10.154.087 en su carácter de 

DIRECTOR GENERAL DEL DESPACHO ENCARGADO DEL 

MINISTERIO DEL PODER POPULAR PARA HÁBITAT Y 

VIVIENDA, tendrá las atribuciones y firma de los actos y 

documentos que a continuación se indican. 

1. Planificar, Coordinar, Controlar y Designar la asistencia 

logística y administrativa del despacho del Ministro o de 

la Ministra actuando en forma conjunta con las demás 

dependencias. 

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.678                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

 
VICCEL 

ROSALÍA 
MONTES 
BUENO 

V- 14.050.082 

WINMAR 
ALEJANDRA 

CHAVEZ 
GOITIA 

V- 14.472.600 

WILLIAN 
RAFAEL 
ROMERO 
GIMÉNEZ 

V- 6.516.647 

ROBIN 
ERNESTO 
GUEVARA 

DIAZ 

V- 13.355.036 

 
 

Artículo 2°. La Junta directiva estará compuesta por un (1) 
presidente y cuatro (4) director principales, con sus respectivos 
suplentes. 
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su publicación en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 
 

             MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
          PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

RESOLUCIÓN N°014 
CARACAS, 18 DE ENERO DE 2022 

211°, 162°, 22° 
 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial Extraordinaria de la República 
Bolivariana de Venezuela  N° 6.343 de la misma fecha; en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por los artículos 61 y 78, numerales 
13 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de 
la Administración Pública, el artículo 5 numeral 2 y 19 último 
aparte de la Ley del Estatuto de la Función Pública en 
concordancia con el Artículo 14 del Decreto con Rango, Valor y 
Fuerza de Ley del Régimen Prestacional de Vivienda y Hábitat, este 
Despacho Ministerial. 
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Designar la Junta Directiva del Banco Nacional de 
Vivienda y Hábitat (BANAVIH), la cual quedará conformada de la 
siguiente manera: 
 

MIEMBROS   
PRINCIPALES 

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

MIEMBROS   
SUPLENTES  

CÉDULA 
DE  
IDENTIDAD 

EFRAÍN JOSE 
SÁNCHEZ 
ROMÁN 

V-11.431.982 

DANIELA 
CAROLINA 
GARCIA 

DOMINGUEZ 

V- 17.642.921 

OSMEL 
JEREMÍAS 
MEJÍAS 

BETANCOURT 

V-18.407.000 

KIMBERLYN 
ROSARIO 
MARCANO 

CAÑA 

V- 17.168.486 

Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

             MINISTERIO DEL PODER POPULAR 
          PARA HÁBITAT Y VIVIENDA  

DESPACHO DEL MINISTRO 
CONSULTORÍA JURÍDICA 

RESOLUCIÓN N°015 
CARACAS, 18 DE ENERO DE 2022 

211°, 162°, 22° 
 

El Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda, designado 
mediante Decreto Nº 3.177 de fecha 26 de noviembre de 2017, 
publicado en Gaceta Oficial Extraordinaria de la República 
Bolivariana de Venezuela  N° 6.343 de la misma fecha; en ejercicio 
de las atribuciones conferidas por los artículos 61 y 78, numerales 
13 y 19 del Decreto con Rango, Valor y Fuerza de Ley Orgánica de 
la Administración Pública, el artículo 5 numeral 2 y 19 último 
aparte de la Ley del Estatuto de la Función Pública, en 
concordancia con lo dispuesto en el artículo 8, del Decreto 8.863 
publicado en Gaceta Oficial 39.892 del 27 de Marzo de 2021, 
mediante el cual se dicta el Decreto con Rango, Valor y Fuerza de 
Ley Orgánica de Reforma Parcial Decreto con Rango, Valor y 
Fuerza de Ley Orgánica de Creación del Fondo Simón Bolívar para 
la Reconstrucción, este Despacho Ministerial.  
 

RESUELVE 
 
Artículo 1.- Designar la Junta directiva del Fondo Simón Bolívar 
para la Reconstrucción S.A, la cual quedará conformada de la 
siguiente manera: 
 

MIEMBROS   
PRINCIPALES 

CÉDULA DE  
IDENTIDAD 

MIEMBROS   
SUPLENTES  

CÉDULA DE  
IDENTIDAD 

EFRAIN JOSE 
SANCHEZ 
ROMAN    

V-11.431.982 DANIELA 
CAROLINA 
GARCIA 

DOMINGUEZ  

V-17.642.921 

OSMEN 
JEREMIAS 
MEJIAS 

BETANCOURT 

V-18.407.000 KIMBERLYN 
ROSARIO 
MARCANO 

CAÑA  

V-17.168.486 

VICCEL 
ROSALIA 
MONTES 
BUENO 

V-14.050.082  WINMAR 
ALEJANDRA 

CHAVEZ 
GOITIA     

V-14.472.600 

WILLIAN 
RAFAEL 
ROMERO 
GIMENEZ 

V-6.516.647 ROBIN 
ERNESTO 

GEVARA DIAZ  

V-13.355.036 

  

Artículo 2.-. La Junta directiva estará compuesta por un (1) 
Presidente, cuatro (4) directores principales con sus respectivos 
suplentes.   
 
Artículo 3.- La presente Resolución entrará en vigencia a partir 
de su publicación en Gaceta Oficial de la República Bolivariana de 
Venezuela. 
 

 

Comuníquese y Publíquese 

 

 
ILDEMARO MOISES VILLAROEL  

Ministro del Poder Popular para Hábitat y Vivienda  

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA EL ECOSOCIALISMO

Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.679

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.680                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
DE ATENCIÓN DE LAS AGUAS

MINISTERIO DEL PODER POPULAR
PARA LA COMUNICACIÓN E INFORMACIÓN

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.681

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.682                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.683

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.684                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.685

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.686                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.687

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.688                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

TRIBUNAL SUPREMO DE JUSTICIA

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.689

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.690                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

MINISTERIO PÚBLICO

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.691

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



455.692                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                       Martes 18 de enero de 2022  

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



Martes 18 de enero de 2022                      GACETA OFICIAL DE LA REPÚBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA                     455.693

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m



       Esta Gaceta contiene 24 páginas, costo equivalente
a 10,05 % valor Unidad Tributaria

AÑO CXLIX  -  MES IV                       Número 42.299

Caracas, martes 18 de enero de 2022

www.fin
an

za
sd

igi
tal

.co
m




